Протокол

заседания педагогического совета (установочный)

от 31.08.2017                                                                                                           № 1

Присутствовали: 7человек

Новикова Н.А.        Халилова Г.Р.       Кулешова О.А.

Шляпцева Л.А.       Юсупова З.Н.

Путинцева Е.В.       Ткаченко Н.М.

Отсутствует: нет

Тема: Новый  учебный год в  МБДОУ «Заветненский детский сад «Аленький

цветочек»

Цель: познакомить педагогов с итогами деятельности детского сада за летний период,

принять и утвердить план деятельности МБДОУ на предстоящий учебный год; создание

оптимальных условий для предоставления качественной образовательной услуги в

соответствии с ФГОС ДО.

Повестка дня:

 Оценка возможностей дошкольного учреждения  требованиям ФГОС ДО к условиям

реализации ООП ДО (подведение итогов готовности МБДОУ к новому учебному году).

1.    Выборы председателя и секретаря педагогического совета МБДОУ.

2.    Результаты летне-оздоровительной работы  2017 г.

3.    Утверждение основной  образовательной программы ДО  на 2017-2018 год.

4.    Утверждение локальных актов, регламентирующих деятельность МБДОУ.

5.    Утверждение годового плана, учебного плана, рабочих программ воспитателей,

рабочей программы музыкального руководителя  на 2017-2018 учебный год.

6.     Анализ готовности МБДОУ  к учебному году.

Слушали:

1. По первому вопросу слушали старшего воспитателя Путинцеву Е.В., она обратилась к

присутствующим с предложением внести кандидатуры председателя и

секретаря педагогического совета на 2017-2018 уч. год.

Выступили:

Воспитатель Ткаченко Н.М., которая предложила избрать председателем педагогического

совета Новикову Н.А.- заведующего, секретарём Кулешову О.А – Музыкального

руководителя.

Кандидатуры были поддержаны единогласно.

2. По второму вопросу слушали старшего воспитателя Путинцеву Е.В., которая кратко

проанализировала и довела до сведения педагогического коллектива итоги летне-

оздоровительной работы. Все мероприятия были проведены согласно утвержденного плана

на летний-оздоровительный период,  работа проводилась по тематическим неделям, где

реализовывались потребности детей в разных видах деятельности. С детьми проводились

развлечения, праздники, досуги.

   Под руководством педагогов проводились закаливающие процедуры, мероприятия

такие как: солнечные и воздушные ванны, босохождение, обливание ног теплой  водой. В

результате была снижена заболеваемость детей. Было предложено признать проведенную

работу удовлетворительной.

3. По третьему вопросу слушали старшего воспитателя Путинцеву Е.В., она  представила

образовательную программу дошкольного  учреждения с внесенными изменениями и

дополнениями  в соответствии с федеральными государственными стандартами

дошкольного образования (В целевой и содержательный разделы был включен младший

дошкольный возраст; в организационный  раздел в части обеспечения методическими

материалами и средствами обучения и воспитания), который был единогласно утверждён.

Педагоги обсудили вопросы организации образовательного процесса в МБДОУ в

соответствии с ФГОС ДО.

4. По четвертому вопросу слушали заведующего МБДОУ «Заветненский детский сад

«Аленький цветочек» Новикову Н.А., которая ознакомила педагогический коллектив с

локальными актами, регламентирующими деятельность МБДОУ.

5.  По пятому вопросу слушали старшего воспитателя Путинцеву Е.В., которая

представила на обсуждение и утверждение планы (годовой, учебный) на новый учебный год

с учетом регионального компонента и традиций учреждения, которые педагогами были

одобрены. Предложила приоритетное направление работы МБДОУ «Заветненский детский

сад «Аленький цветочек» на 2017-2018 учебный год «Взаимодействие с семьей для

обеспечения полноценного развития ребенка».

Выступили:

Воспитатель Халилова Г.Р.,  которая представила проект рабочей программы младшей

группы.

Воспитатель Шляпцева Л.А., которая представила проект рабочей программы

разновозрастной (средне-старшей) группы.

Воспитатель Ткаченко Н.М.., которая представила проект рабочей программы

подготовительной группы.

Музыкальный руководитель Кулешова О.А., представила рабочую программу по

образовательной области «Художественно-эстетическое развитие» направление «Музыка»

для детей 3-7 лет.

6. По шестому вопросу слушали заведующего МБДОУ «Заветненский детский сад

«Аленький цветочек» Новикову Н.А., которая подвела итоги подготовки учреждения к

новому учебному году. Предложила обновлять развивающую предметно-пространственную

среду в группах, в соответствии с требованиями ФГОС.

Решение:

1.    Избрать председателем ПС – Новикову Н.А., секретарем – Кулешову О.А.

2.    Работу коллектива в летний оздоровительный период признать удовлетворительной.

3.    Утвердить ООП с внесенными изменениями и дополнениями  в соответствии с

федеральными государственными стандартами дошкольного образования.

4.   Утвердить локальные акты, регламентирующие деятельность МБДОУ.

5.   Принять и утвердить:

- Годовой план работы;

- Учебный план;

- Рабочие программы педагогов;

- Рабочую программу музыкального руководителя.

Считать приоритетным направлением работы МБДОУ «Заветненский детский сад

«Аленький цветочек» - Взаимодействие с семьями воспитанников.

6. Продолжать обновлять развивающую предметно-пространственную среду в группах,

в соответствии с требованиями ФГОС. Устранить недостатки во всех возрастных группах.

Голосовали: «За» - 7     «Против» -0    «Воздержались» - 0

Решения приняты единогласно.

Председатель педагогического совета:                                              Новикова Н.А.

Секретарь:                                                                                               Кулешова О.А.